REQUERIMENTO VERBAL / 2018

Vereador – ROQUE DONIZETE CÂMARA

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, LUIZ CARLOS

DE MORAES, que juntamente com o setor competente, verifique a

possibilidade de instalar um ponto de ônibus no Jardim São Cristóvão.

O pedido se faz necessário, haja visto que os motoristas das usinas

só podem embarcar pessoas nos pontos determinados e muitos trabalhadores

reclamam que no citado bairro não tem um ponto de ônibus, e em dias de

chuvas não há como se abrigar.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 09 de outubro de 2018.